
Emma
skrudintuvas  |  toaster  |  brødrister



Skrudintuvas „Emma“

Skrudinimo ertmės

Veiksmo nutraukimo mygtukas Skrudinimo ciklo nustatymas

Duonos 
riekių 
pakėlimo/ 
nuleidimo 
svirtelė

Atitirpinimo 
mygtukas

Riestainių 
skrudinimo 

mygtukas

Trupinių
padėklas



A pav.
Įstatykite duonos riekes į skrudinimo 
ertmes. Nuspauskite duonos riekių 
pakėlimo svirtelę žemyn ir šios ims 
skrusti.

C pav.
Nuspauskite mygtuką ir išlįs trupinių padėklas išlįs. 

B pav. 
Nuspaudus riestainių skrudinimo 
mygtuką, bus skrudinamas riestainių 
vidus, o jų išorė tik sušils. 



Instrukcija

Pastatykite skrudintuvą ant lygaus ir 
karščiui atsparaus paviršiaus. Įkiškite 
kištuką į elektros lizdą. Prieš pirmą 
kartą naudodami skrudintuvą, leiskite 
jam įkaisti be duonos riekių viduje: 
tokiu būdu pašalinsite gamybos metu 
atsiradusius galimus nešvarumus. 
Nustatykite ilgiausią skrudinimo ciklą. 
Nuspauskite duonos riekių pakėlimo/ 
nuleidimo svirtelę žemyn. Po kurio laiko 
svirtelė pakils savaime ir skrudintuvas 
bus 
paruoštas naudoti.

Įstatykite duonos riekes į skrudinimo 
ertmes ir nustatykite norimą skrudini-
mo lygį (1‒7). 1 lygis reiškia trumpiausią 
duonos skrudinimo ciklą, o 7 lygis ‒ 
ilgiausią (labiausiai apskrudusią duoną). 
Kuo aukštesnis lygis, tuo ilgesnis skrudi-
nimo ciklas. Nuspauskite duonos riekių 
pakėlimo/ nuleidimo svirtelę žemyn ir 
duona ims skrusti. 

Atkreipkite dėmesį į tai, kad sausenė 
duona apskrus greičiau nei šviežia, 
tad atitinkamai parinkite ir skrudinimo 
lygius.

SVARBU! Jei skrudintuvas nebus 

įjungtas į elektros lizdą, pakėlimo/ 
nuleidimo svirtelė neužsifiksuos. 

Kai tik skrebutis paruoštas, duonos 
riekių pakėlimo/ nuleidimo svirtelė 
automatiškai iššoka, skrudinimo 
ciklas baigtas. Jei norite sustabdyti 
skrudinimo ciklą prieš iššokant duonos 
riekių pakėlimo/ nuleidimo svirtelei, nu-
spauskite STOP (veiksmo nutraukimo) 
mygtuką. 

Norėdami apskrudinti tik vieną duonos 
riekę, nustatykite žemesnę tempera-
tūros reguliatoriaus temperatūrą nei 
kepant dvi duonos riekes. Šiluma iš 
tuščios skrudinimo ertmės bus perduo-
ta į ertmę, kurioje yra duona. Nustačius 
didesnę reguliatoriaus temperatūrą, 
duona sudegs. 

Jei duonos riekė įstringa skrudinimo er-
tmėje, ištraukite kištuką iš elektros lizdo 
ir palikite prietaisą atvėsti. Apverskite 
skrudintuvą taip, kad skrudinimo er-
tmės būtų nukreiptos žemyn ir atsargiai 
papurtykite, kol duona iškris. Jei duona 
neiškrenta, pamėginkite atsargiai ją 
iš ten pašalinti. Nenaudokite jokių 
metalinių daiktų ar įrankių ir nelieskite 
kaitinimo elementų, nes galite juos 



pažeisti. Esant tokiems pažeidimams 
garantinis aptarnavimas nėra taikomas.

Į skrudintuvą nedėkite per didelių 
duonos riekių. 
Jos gali įstrigti. 

Naudokite „Defrost“ (atitirpinimo) 
mygtuką skrudindami šaldytą duoną 
tiesiai iš šaldiklio. 

Naudokite „Bagel“ (riestainių skru-
dinimo) mygtuką norėdami duonos 
riekę apskrudinti tik iš vienos pusės. 
Įjungus DEFROST funkciją užsidega 
dvi indikacinės lemputės. 

Atkreipkite dėmesį į tai, kad „Defrost“ 
(atitirpinimo) mygtukas ir „Bagel“ (ries-
tainių skrudinimo) mygtukas negali būti 
įjungiami tuo pačiu metu. 

   „Defrost“ (atitirpinimo) mygtukas.
 „Bagel“ (riestainių skrudinimo) 

mygtukas.  

Valymas ir priežiūra

Prieš valydami, leiskite skrudintuvui 
visiškai atvėsti. Išjunkite skrudintuvą 
ir ištraukite kištuką iš elektros lizdo. 
Duonos trupiniai surenkami į trupinių 

padėklą, esantį skrudintuvo apačioje. 
Norėdami ištraukti padėklą, spuste-
lėkite jį, šis iššoks ir prieš dėdami jį 
atgal į skrudintuvą, išvalykite, pavyzdžiui, 
naudodami šepetėlį. 
Nuvalykite skrudintuvo išorę drėgna 
šluoste ir nusausinkite minkštu sku-
durėliu arba indų šluoste. Nenaudokite 
šveitimo miltelių ar kitų braižančių 
ploviklių, nes tokios priemonės gali 
pažeisti prietaiso paviršių.   

Sauga 

1. Prieš naudodami gaminį, atidžiai 
perskaitykite instrukciją ir išsaugo-
kite ją, kad galėtumėte pasinaudoti 
ir ateityje.

2. Skrudintuvą junkite prie 220‒240V 
įtampos maitinimo šaltinio. Prietai-
są naudokite tik pagal jo paskirtį.

3. Kai prietaiso nenaudojate, visada 
išjunkite jį iš elektros lizdo. 

4. Prietaiso negalima merkti į vandenį 
ar kitokius skysčius. 

5. Skrudintuvą gali naudoti ne jau-
nesni nei 8 metų amžiaus vaikai 
bei asmenys su fizine, jusline ar 



psichine negalia arba patirties ir 
žinių neturintys asmenys, tik jei 
jiems buvo suteikta informacija, 
kaip saugiai naudoti gaminį ir kokie 
pavojai gali kilti. Informaciją turi 
suteikti už jų saugumą atsakingas 
ir juos nuolat prižiūrintis asmuo. 

6. Prižiūrėkite vaikus, kad jie nežaistų 
su virduliu arba nenaudotų jo neat-
sakingai. Vaikai dažnai nesugeba 
įvertinti rizikos ir pastebėti pavo-
jingų situacijų.

7. Valyti ir prižiūrėti produktą vaikai 
gali tik tuo atveju, jei jie yra ne 
jaunesni nei 8 metų amžiaus ir 
yra prižiūrimi suaugusiųjų.

8. Prietaisą ir jo laidą laikykite vaikams, 
jaunesniems nei 8 metai, nepasie-
kiamoje vietoje.   

9. Įsitikinkite, kad skrudintuvo laidas 
nekabo ant stalo krašto.

10. Laikykite prietaisą atokiau nuo 
karštų paviršių, atviros liepsnos 
ar kitų ugnies šaltinių. 

11. Dėmesio: Duona gali užsidegti. To-
dėl nenaudokite skrudintuvo arti de-
gių medžiagų, tokiųs kaip užuolaidos. 

Skrudintuvas turi būti naudojamas 
tik jį nuolat prižiūrint.   

12. Dėmesio: Naudojamo prietaiso pa-
viršiai gali įkaisti, todėl naudojimo 
metu jų nelieskite.  

13. Nelieskite skrudintuvo jokiais me-
taliniais daiktais ar įrankiais. Taip 
pat nelieskite šildymo elemento, 
esančio skrudintuvo viduje. 

14. Dėmesio: Norėdami išvengti 
pavojaus, kylančio dė  netyčinio 
šiluminių parametrų perkrovimo, 
šio gaminio valdymui nenaudokite 
jokių išorinių įrenginių, tokių kaip 
laikmatis. Šis įrenginys neturėtų 
būti jungiamas į elektros grandines, 
valdomas nuotoliniu būdu ar kitų 
įrenginių. 

15. Prieš naudodami, visuomet apžiū-
rėkite prietaisą, jo laidą ir kištuką. 

16. Papildomo saugumo sumetimais, 
rekomenduojama įrengti lieka-
mosios srovės jungtuvą (RCD). 
Rekomenduojama, jog liekamoji 
darbinė srovė neviršytų 30mA. Dėl 
tikslesnės informacijos kreipkitės į 
kvalifikuotą elektriką. 



17. Prietaisas yra skirtas tik buitiniam 
naudojimui. 

18. Jei prietaisas yra naudojamas ne 
pagal paskirtį arba naudojamas 
nesilaikant instrukcijų, naudotojas 
prisiima visą atsakomybę už to-
kių veiksmų pasekmes. Taip pat 
naudotojas netenka teisės teikti 
pretenzijas dėl virdulio gedimų bei/ 
ar asmenų sužalojimo. 

19. Jei prietaiso maitinimo laidas yra 
pažeidžiamas, jį pakeisti privalo 
gamintojas, jo aptarnavimo atsto-
vas ar panašios kompetencijos 
darbuotojas.  

Pretenzijos

Pagal teisės aktus, turite teisę pateikti 
pretenzijas. Norėdami pateikti preten-
ziją, taip pat turite pateikti atspausdintą 
kasos kvitą su jame nurodyta pirkimo 
data. Norėdami pateikti pretenziją, 
skrudintuvą turite grąžinti į pirkimo vietą.

Skrudintuvo šalinimas

Teisės aktuose reikalaujama, 
kad elektriniai ir elektroniniai 
prietaisai bei jų dalys būtų 

perdirbti. Elektriniai ir elektroniniai 
prietaisai, pažymėti šalinimo simboliu, 
turi būti išmesti į bendrąjį atliekų per-
dirbimo įrenginį. 

Techniniai duomenys

Skrudintuvas „Emma“
Prekės Nr. x-222-1
220‒240V, 50‒60 Hz
870‒1030 W

 

Pasilieka teisė atlikti pakeitimus ar 
patobulinimus. 

„Stelton“ A/S
Christianshavns Kanal 4
1406 Copenhagen K
Denmark
(Kopenhagos centras, Danija)



Stelton A/S
Christianshavns kanal 4
DK 1406 Copenhagen
Phone: +45 3962 3055
www.stelton.com


